



**ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลท่าแร่**  
**เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาโครงการก่อสร้างประเภทรถทางและประเภทรถอาคาร**  
**ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558**

.....

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลท่าแร่ อำเภอบ้านแหลม จังหวัดเพชรบุรี มีความประสงค์ จะสอบราคาจ้างเหมาโครงการก่อสร้างประเภทรถทางและประเภทรถอาคาร ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 ดังนี้

1. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนางแต้ว – บ้านนายมาโนช มีจุด ระยะทาง 125.00 เมตร กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือปริมาตรผิวการจราจรไม่น้อยกว่า 500.00 ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าแร่กำหนด ) พร้อมป้าย ประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย บริเวณหมู่ที่ 1 ตำบลท่าแร่ ฯ **ราคากลาง งาน ก่อสร้าง 251,000.00 บาท (-สองแสนห้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-)** **เงินงบประมาณ ได้รับอนุมัติ 247,000.00 บาท**
2. โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำหน้ามัสยิดคลองแหลม ระยะทาง 53.00 เมตร กว้าง 0.50 เมตร ลึก 0.70 เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าแร่กำหนด ) พร้อม ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย บริเวณหมู่ที่ 3 ตำบลท่าแร่ ฯ **ราคากลางงาน ก่อสร้าง 185,000.00 บาท (-หนึ่งแสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน-)**
3. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายปากคลอง ระยะทาง 70.00 เมตร กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือปริมาตรผิวการจราจรไม่น้อยกว่า 280.00 ตารางเมตร (รายละเอียด ตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าแร่กำหนด ) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย บริเวณหมู่ที่ 5 ตำบลท่าแร่ ฯ **ราคากลาง งาน ก่อสร้าง 141,000.00 บาท (-หนึ่งแสนสี่หมื่นหนึ่งพัน บาทถ้วน-)** **เงินงบประมาณได้รับอนุมัติ 138,000.00 บาท**
4. โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ จำนวน 2 ช่วง ช่วงที่ 1 บริเวณบ้านนางจุฑามาศ สร้อย มาลี ระยะทาง 72.00 เมตร กว้าง 0.50 เมตร ลึก 0.75 เมตร ช่วงที่ 2 บริเวณบ้านนายนิล ป้อม ปรารถณี ระยะทาง 62.00 เมตร กว้าง 0.50 เมตร ลึก 0.60 เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การ บริหารส่วนตำบลท่าแร่กำหนด ) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย บริเวณ หมู่ที่ 7ตำบล ท่าแร่ ฯ **ราคากลางงานก่อสร้าง 410,000.00 บาท (-สี่แสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน-)**

/ 5. โครงการ...

5. โครงการปรับปรุงลานคอนกรีตตลาดกลางท่าแร่ ขนาดกว้าง 15.00 เมตร ยาว 15.00 เมตร หนา 0.15 เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลท่าแร่ที่กำหนด) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย บริเวณหมู่ที่ 4 ตำบลท่าแร่ ฯ **ราคากลางงาน ก่อสร้าง 327,000.00 บาท (-สามแสนสองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-)**

**ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติดังนี้**

1. เป็นนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา ที่มีอาชีพรับจ้างทำงานที่สอบราคาดังกล่าว
2. ไม่เป็นผู้ที่ถูกแจ้งเวียนชื่อเป็นผู้ทำงานของทางราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น ในขณะที่ยื่นขอสอบราคา
3. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบลท่าแร่ ณ วันที่ประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาข้างครั้งนี้
4. มีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันในวงเงินไม่น้อยกว่า **ร้อยละสามสิบห้า (35%) ของราคากลาง**

5. ตามประกาศคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการจัดทำและแสดงบัญชีรายการรับจ่ายของโครงการที่บุคคลหรือนิติบุคคลเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ พ.ศ. 2554 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2557 ให้คู่สัญญาตามสัญญาซึ่งมีมูลค่าตั้งแต่สองล้านบาทขึ้นไปจัดทำบัญชีแสดงรายรับรายจ่ายและยื่นต่อกรมสรรพากร ดังนี้

5.1 บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับ รายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับ รายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ

5.2 บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ ซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

5.3 คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้ง ซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจะจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

กำหนดวันดูสถานที่ก่อสร้าง **ในวันที่ 11 สิงหาคม 2558** ระหว่างเวลา 10.00 น. – 12.00 น. ณ บริเวณที่ก่อสร้าง โดยให้มาพร้อมเพรียงกัน ณ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าแร่ และกำหนดรับฟังคำชี้แจงรายละเอียดเพิ่มเติมในวันเดียวกัน เวลา 13.00 น. เป็นต้นไป

กำหนดยื่นซองสอบราคา **ระหว่างวันที่ 4 สิงหาคม 2558 ถึงวันที่ 19 สิงหาคม 2558** **ระหว่างเวลา 08.30 น. – 16.30 น.** ณ ส่วนการคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าแร่

สำหรับ ในวันที่ 14 สิงหาคม 2558 ตั้งแต่เวลา 08.30 น. ถึง 16.30 น. ให้ ยื่น  
ซองสอบราคา ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อ หรือการจ้าง ขององค์การบริหารส่วนตำบล ระดับ  
อำเภอ (ที่ว่าการอำเภอบ้านแหลมชั้น 2) อำเภอบ้านแหลม จังหวัดเพชรบุรี

กำหนดเปิดซองสอบราคา ในวันที่ 20 สิงหาคม 2558 ตั้งแต่เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป  
ตามลำดับโครงการ ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลระดับ อำเภอ  
(ที่ว่าการอำเภอบ้านแหลมชั้น 2) อำเภอบ้านแหลม จังหวัดเพชรบุรี

ผู้สนใจติดต่อขอรับ / ซื้อเอกสารสอบราคาจ้างในราคาชุดละ 300.00 บาท (-สามร้อย บาท  
ถ้วน-)

โดยซื้อเอกสารสอบราคาได้ที่ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลท่าแร่ ระหว่างวันที่  
4 สิงหาคม 2558 ถึงวันที่ 19 สิงหาคม 2558 หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข 0-3278-2097 ใน  
วันและเวลาราชการ และสามารถดูรายละเอียดได้ทางเว็บไซต์ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) และ [www.tardeng.go.th](http://www.tardeng.go.th) สำหรับรายละเอียดเพิ่มเติม และ/หรือข้อสงวนสิทธิตามเอกสารแนบท้ายประกาศสอบราคานี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 4 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2558

เสน่ห์ แก้วระยับ

(นายเสน่ห์ แก้วระยับ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าแร่

**รายละเอียดแนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลท่าแร่**  
**เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาโครงการก่อสร้างประเพณีงานทางและประเพณีอาคาร**  
**ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558**

.....

1. ค่าใช้จ่ายในการทดสอบวัสดุ และ/หรือค่าใช้จ่ายในการทดสอบต่าง ๆ และค่าอุปกรณ์ในการทดสอบ ผู้รับจ้างเป็นผู้รับผิดชอบชำระค่าใช้จ่ายทั้งสิ้น
2. ในการประกาศสอบราคาจ้างครั้งนี้ หากองค์การบริหารส่วนตำบลท่าแร่ไม่ได้รับการอนุมัติงบประมาณในการก่อสร้าง หรือได้รับการอนุมัติงบประมาณไม่เพียงพอ หรือมีเหตุทำให้ไม่สามารถก่อสร้างตามโครงการดังกล่าวได้ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าแร่ อาจพิจารณายกเลิกการสอบราคาในครั้งนี้ โดยไม่จัดจ้างเลยก็ได้ และให้ถือการตัดสินใจขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าแร่เป็นเด็ดขาด ผู้เสนอราคาจะเรียกร้องค่าเสียหายใด ๆ มิได้ทั้งสิ้น
3. ความเสียหายอันเนื่องมาจากการก่อสร้างทุกกรณี ผู้รับจ้างต้องรับผิดชอบต่อความเสียหายที่เกิดขึ้นทั้งสิ้น
4. องค์การบริหารส่วนตำบลท่าแร่ มีสิทธิที่จะพิจารณายกเลิกการสอบราคาในครั้งนี้ หากเห็นว่าผู้เสนอราคาที่มีพฤติกรรมในการสมยอมราคาหรือมีพฤติกรรมอื่น ๆ ที่องค์การบริหารส่วนตำบลท่าแร่ พิจารณาแล้วเห็นว่าควรยกเลิกการสอบราคาเพื่อประโยชน์ของทางราชการและให้ถือว่าการตัดสินใจขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าแร่เป็นเด็ดขาด ผู้เสนอราคาจะเรียกร้องค่าเสียหายใด ๆ มิได้
5. ราคากลางของงานก่อสร้างที่ได้ประมาณราคากลางไว้ เป็นราคารวมภาษีมูลค่าเพิ่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ทั้งปวงไว้แล้ว หากปรากฏว่าการเสนอราคาก่อสร้างมีราคาที่แตกต่างหรือไม่แตกต่างไปจากราคากลางที่ได้ประกาศไว้ ราคาดังกล่าวไม่มีผลผูกพันให้ต้องปฏิบัติตามราคากลางนั้น และผู้เสนอราคาจะต้องรับผิดชอบในการถอดแบบและคำนวณราคากลางจะนำราคากลางของทางราชการมาปฏิเสธความรับผิดชอบ และ/หรือเรียกร้องค่าก่อสร้างในระยะหลังมิได้

องค์การบริหารส่วนตำบลท่าแร่

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำหน้ามัสยิดคลองแหลม หมู่ที่ 3 ต.ท่าแร่  
อ.บ้านแหลม จ.เพชรบุรี  
/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าแร่
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 205,000.00.00 บาท
3. ลักษณะงานโดยสังเขป ระยะทาง 53.00 เมตร กว้าง 0.50 เมตร หนา 0.70 เมตร  
(รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลท่าแร่กำหนด ) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์  
โครงการ จำนวน 1 ป้าย
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 9 กรกฎาคม 2558 เป็นเงิน 185,000.00 บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 5.1 ปร. 4
  - 5.2 ปร. 5
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  1. นางบุษารัตน์ สนจิตร์ ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานกรรมการ
  2. นายมานิช บุญทับ ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
  3. นางสิริมา มงคล หัวหน้าส่วนการคลัง กรรมการ
  4. นางเอมวรรณ ภูกิจ นักวิชาการ พัสดุ เลขานุการ

องค์การบริหารส่วนตำบลท่าแร่ฝ้ายประมาณราคา ส่วนโยธา

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ (บริเวณหน้ามัสยิดคลองแหลม) กว้าง 0.50 เมตร ลึก 0.70 เมตร ยาว 53 เมตร

สถานที่ หมู่ที่ 3 ตำบลท่าแร่ อำเภอบ้านแหลม จังหวัดเพชรบุรี

ประมาณราคาตามแบบเลขที่ 14 /2558

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 9 กรกฎาคม 2558

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อ หน่วย	จำนวน เงิน	ราคา ต่อ หน่วย	จำนวน เงิน	
1.	งานขุดดิน	46	ลบ.ม.	-	-	125	5,750	5,750
2.	ทรายหยาบรองพื้น	1.32	ลบ.ม.	373.83	493.46	91	120.12	613.58
3.	คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	12	ลบ.ม.	1,693	20,316	436	5,232	25,548
4.	ไม้แบบ	24	ลบ.ฟ.	514	12,336	-	-	12,336
5.	เครื่อรัดแบบ	8	ลบ.ฟ.	532	4,256	-	-	4,256
6.	ตะปู	18	กก.	46.73	841	-	-	841
7.	เหล็กเส้นกลม Ø 9 มม.	0.6936	ตัน	18,000	12,484.80	3,401	2,358.93	14,843.73
8.	เหล็กแบน 2 นิ้วหนา 4.5 มม.	84	เส้น	280	23,520	-	-	23,520
9.	เหล็กฉาก 50 x50 มม.หนา 4 มม.	18	เส้น	465.26	8,374.68	-	-	8,374.68
10.	ค่าแรงประกอบฝาราง	1,112	กก.	-	-	10.00	11,120	11,120
11.	ลวดผูกเหล็ก	21	กก.	43.61	915.81	-	-	915.81
12.	ค่าแรงประกอบไม้แบบ	72	ตร.ม.	-	-	133	9,576	9,576
13.	คอนกรีตหยาบ	1.32	ลบ.ม.	1,458	1,924.56	398	525.36	2,449.92
14.	ทาสีกันสนิม	46.9	ตร.ม.	43	2,016.70	38	1,782.20	3,798.90
15.	ท่อ คสล. Ø 0.30 ม.	18	ท่อน	289.72	5,214.96	265	4,770	9,984.96
16.	ตัด + รื้อ + ซ่อมผิว ถนน คสล.	7	ตรม.	271	1,897	100	700	2,597
รวมค่าวัสดุและแรงงาน เป็นเงิน								136,525.58

คณะกรรมการกำหนดราคากลางเห็นชอบให้ใช้ประมาณการนี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ บุชารัตน์ สนจิตร ประธานคณะกรรมการ ลงชื่อ มาโนช บุญทับ กรรมการ  
(นางบุชารัตน์ สนจิตร) (นายมาโนช บุญทับ)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ สิริมา มงคล กรรมการ ลงชื่อ เอมวรรณ ภูกิจ เลขานุการ  
(นางสิริมา มงคล) (นางเอมวรรณ ภูกิจ)  
หัวหน้าส่วนการคลัง นักวิชาการพัสดุ

องค์การบริหารส่วนตำบลท่าแร่ ฝ่ายประมาณราคา ส่วนโยธา  
 ประเภทงาน ก่อสร้างรางระบายน้ำ (บริเวณหน้ามัสยิดคลองแหลม)  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลท่าแร่ อำเภอบ้านแหลม จังหวัดเพชรบุรี  
 แบบเลขที่ 14 /2558  
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น  
 ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 9 กรกฎาคม 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวม เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1.	ประเภทงานอาคาร				
2.	ประเภทงานทาง	136,525.58	1.3365	182,466.44	
3.	ประเภทงานชลประทาน				
4.	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข	ป้าย		3,000	
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ดอกเบี้ยเงินฝาก 0.75 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			185,466.44	
	คิดเป็นเงินประมาณ			185,000.-	
ตัวอักษร (-หนึ่งแสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน-)					
ขนาดหรือพื้นที่ 53 เมตร					
เฉลี่ยราคาประมาณ 3,490.56 บาท / เมตร					

คณะกรรมการกำหนดราคากลางเห็นชอบให้ใช้ประมาณการนี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ บุชารัตน์ สนจิตร ประธานคณะกรรมการ ลงชื่อ มาโนช บุญทับ กรรมการ  
 (นางบุชารัตน์ สนจิตร) (นายมาโนช บุญทับ)  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ สิริมา มงคล กรรมการ ลงชื่อ เอมวรรณ ภูกิจ เลขานุการ  
 (นางสิริมา มงคล) (นางเอมวรรณ ภูกิจ)  
 หัวหน้าส่วนการคลัง นักวิชาการพัสดุ

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ หมู่ที่ 7 ต.ท่าแร่ อ.บ้านแหลม จ.เพชรบุรี  
/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าแร่
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 458,000.00 .00 บาท
3. ลักษณะงานโดยสังเขป จำนวน 2 ช่วง  
ช่วงที่ 1 บริเวณบ้านนางจุฑามาศ สร้อยมาลี ระยะทาง 72.00 เมตร กว้าง 0.50 เมตร ลึก 0.75 เมตร  
ช่วงที่ 2 บริเวณบ้านนายนิล ป้อมปราณี ระยะทาง 62.00 เมตร กว้าง 0.50 เมตร ลึก 0.60 เมตร  
(รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าแร่กำหนด ) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์  
โครงการ จำนวน 1 ป้าย
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 21 กรกฎาคม 2558 เป็นเงิน 410,000.00 บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 5.1 ปร. 4
  - 5.2 ปร. 5
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  1. นางบุษารัตน์ สนจิตร์ ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานกรรมการ
  2. นายมานิช บุญทับ ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
  3. นางสาวพุทธิติย์ คชพันธ์ นักวิชาการเงินและบัญชี กรรมการ
  4. นางเอมวรรณ ภูกิจ นักวิชาการ พัสดุ เลขานุการ



องค์การบริหารส่วนตำบลท่าแร่ฝ้ายประมาณราคา ส่วนโยธา

โครงการ

ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.

ช่วงที่ 1 กว้าง 0.50 เมตร ลึก 0.75 เมตร ยาว 72 เมตร

ช่วงที่ 2 กว้าง 0.50 เมตร ลึก 0.60 เมตร ยาว 62 เมตร

สถานที่

หมู่ที่ 7 ตำบลท่าแร่ อำเภอบ้านแหลม จังหวัดเพชรบุรี

ประมาณราคาตามแบบเลขที่

13 /2558

ประมาณการโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อ

วันที่ 21 กรกฎาคม 2558

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อ หน่วย	จำนวน เงิน	ราคาต่อ หน่วย	จำนวน เงิน	
1.	งานขุดดิน	52.30	ลบ.ม.	-	-	125	6,537.50	6,537.50
2.	ทรายหยาบรองพื้น	3.35	ลบ.ม.	373.83	1,252.33	91	304.85	1,557.18
3.	คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	26	ลบ.ม.	1,688	43,888	436	11,336	55,224
4.	ไม้แบบ	68	ลบ.ฟ.	514	34,952	-	-	34,952
5.	เครื่อรัดแบบ	22	ลบ.ฟ.	532	11,704	-	-	11,704
6.	ตะปู	51	กก.	46.73	2,383.23	-	-	2,383.23
7.	เหล็กเส้นกลม Ø 9 มม.	1.7015	ตัน	18,000	30,627	3,401	5,786.80	36,413.80
8.	เหล็กแบน 2 นิ้ว หนา 4.5 มม.	212	เส้น	280	59,360	-	-	59,360
9.	เหล็กฉาก 50 x50 มม. หนา 4 มม.	45	เส้น	465	20,925	-	-	20,925
10.	ค่าแรงประกอบฝาราง	2,381	กก.	-	-	10	23,810	23,810
11.	ลวดผูกเหล็ก	51	กก.	43.61	2,224.11	-	-	2,224.11
12.	ค่าแรงประกอบไม้แบบ	204	ตร.ม.	-	-	133	27,132	27,132
13.	คอนกรีตหยาบ	3.35	ลบ.ม.	1,458	4,884.30	398	1,333.30	6,217.60
14.	ทาสีกันสนิม	46.9	ตร.ม.	43	2,016.70	38	1,782.20	3,798.90
15.	ท่อ คสล.มอก ชั้น 3 Ø 0.30 เมตร	14	ท่อน	285.05	3,990.70	140	1,960	5,950.70
16.	ตัด + ซ่อมผิว ถนน คสล.	14	ตร.ม.	270	3,780	100	1,400	5,180
17.	คอนกรีต 1 : 2 : 4 เทปรับระดับ	1.28	ลบ.ม.	1,688	2,160.64	436	558.08	2,718.72
18.	ทรายหยาบเทปรับระดับ	0.64	ลบ.ม.	373.83	239.25	91	58.24	297.49
รวมค่าวัสดุและแรงงาน เป็นเงิน								306,386.23

คณะกรรมการกำหนดราคากลางเห็นชอบให้ใช้ประมาณการนี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ บุชรัตน์ สنجิตร ประธานคณะกรรมการ ลงชื่อ มาโนช บุญทับ กรรมการ

(นางบุชรัตน์ สنجิตร)

(นายมาโนช บุญทับ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ พุทธนิตย์ คชพันธ์ กรรมการ

ลงชื่อ เอมวรรณ ภูกิจ เลขานุการ

(นางสาวพุทธนิตย์ คชพันธ์)

(นางเอมวรรณ ภูกิจ)

นักวิชาการเงินและบัญชี

นักวิชาการพัสดุ

องค์การบริหารส่วนตำบลท่าแร่ ฝ่ายประมาณราคา ส่วนโยธา  
 ประเภทงาน ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ตำบลท่าแร่ อำเภอบ้านแหลม จังหวัดเพชรบุรี  
 แบบเลขที่ 13 /2558  
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น  
 ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 21 กรกฎาคม 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวม เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1.	ประเภทงานอาคาร				
2.	ประเภทงานทาง	306,386.23	1.3365	409,485.20	
3.	ประเภทงานชลประทาน				
4.	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข	ป้าย		3,000	
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ดอกเบี้ยเงินฝาก 0.75 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			412,485.20	
	คิดเป็นเงินประมาณ			410,000.-	
ตัวอักษร (-สี่แสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน-)					
ขนาดหรือพื้นที่		134 เมตร			
เฉลี่ยราคาประมาณ		3,059.70 บาท / เมตร			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางเห็นชอบให้ใช้ประมาณการนี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ บุชารัตน์ สنجิตร ประธานคณะกรรมการ ลงชื่อ มาโนช บุญทับ กรรมการ  
 (นางบุชารัตน์ สنجิตร) (นายมาโนช บุญทับ)  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ พุทธนิตย์ คชพันธ์ กรรมการ ลงชื่อ เอมวรรณ ภูกิจ เลขานุการ  
 (นางสาวพุทธนิตย์ คชพันธ์) (นางเอมวรรณ ภูกิจ)  
 นักวิชาการเงินและบัญชี นักวิชาการพัสดุ

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ปรับปรุงลานคอนกรีตตลาดกลางท่าแร่ หมู่ที่ 4 ต.ท่าแร่ อ.บ้านแฮลม จ.เพชรบุรี / หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าแร่
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 360,000.00.00 บาท
3. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดกว้าง 15.00 เมตร ยาว 15.00 เมตร หนา 0.15 เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าแร่กำหนด ) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 21 กรกฎาคม 2558 เป็นเงิน 327,000.00 บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 5.1 ปร. 4
  - 5.2 ปร. 5
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  1. นางบุษารัตน์ สنجิตร ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานกรรมการ
  2. นายมาโนช บุญทับ ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
  3. นางสาวพุทธิณี คชพันธ์ นักวิชาการเงินและบัญชี กรรมการ
  4. นางเอมวรรณ ภูกิจ นักวิชาการ พัสตุ เลขานุการ

องค์การบริหารส่วนตำบลท่าแร่ฝายประมาณราคา กองช่าง

โครงการ ปรับปรุงอาคารตลาดกลางตำบลท่าแร่

สถานที่ หมู่ที่ 7 ตำบลท่าแร่ อำเภอบ้านแหลม จังหวัดเพชรบุรี

ประมาณราคาตามแบบเลขที่ 15 /2558

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 21 กรกฎาคม 2558

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อ หน่วย	จำนวน เงิน	ราคา ต่อ หน่วย	จำนวน เงิน	
1.	รื้อทុปพื้นเดิมพร้อมขนย้าย	22.50	ลบ.ม.	-	-	275	6,187.50	6,187.50
2.	เสาเข็มไอ 15 x 15 ซม. ยาว 4 เมตร	210	ต้น	480	100,800	78	16,380	117,180
3.	ลูกรังถมปรับระดับ	11.25	ลบ.ม.	200	2,250	99	1,113.75	3,363.75
4.	ทรายหยาบรองพื้น	11.25	ลบ.ม.	373	4,196.25	99	1,113.75	5,310
5.	คอนกรีตโครงสร้าง	33.75	ลบ.ม.	1,688	56,970	498	16,807.50	73,777.50
6.	เหล็ก DB 12	1.998	ต้น	18,241	36,445.52	3,401	6,795.20	43,240.72
7.	ลวดผูกเหล็ก	60	กก.	43.61	2,616.60	-	-	2,616.60
8.	ซัดผิวพื้น	225	ตร.ม.	15	3,375	-	-	3,375
รวมค่าวัสดุและแรงงาน เป็นเงิน								255,051.07

คณะกรรมการกำหนดราคากลางเห็นชอบให้ใช้ประมาณการนี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ บุชารัตน์ สنجิตร ประธานคณะกรรมการ ลงชื่อ มาโนช บุญทับ กรรมการ  
(นางบุชารัตน์ สنجิตร) (นายมาโนช บุญทับ)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ พุทธนิตย์ คชพันธ์ กรรมการ ลงชื่อ เอมวรรณ ภูกิจ เลขานุการ  
(นางสาวพุทธนิตย์ คชพันธ์) (นางเอมวรรณ ภูกิจ)  
นักวิชาการเงินและบัญชี นักวิชาการพัสดุ

องค์การบริหารส่วนตำบลท่าแร่

ฝ่ายประมาณราคา ส่วนโยธา

ประเภทงาน

ปรับปรุงอาคารตลาดกลางตำบลท่าแร่

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 7 ตำบลท่าแร่ อำเภอบ้านแหลม จังหวัดเพชรบุรี

แบบเลขที่

15 /2558

ประมาณราคาตามแบบ

ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ

วันที่ 21 กรกฎาคม 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวม เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1.	ประเภทงานอาคาร	255,051.07	1.2726	324,577.99	
2.	ประเภทงานทาง				
3.	ประเภทงานชลประทาน				
4.	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข	ป้าย		3,000	
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ดอกเบี้ยเงินฝาก 0.75 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			327,577.99	
	คิดเป็นเงินประมาณ			327,000.-	
ตัวอักษร (-สามแสนสองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-)					
ขนาดหรือพื้นที่		225 เมตร			
เฉลี่ยราคาประมาณ		1,453.33 บาท / เมตร			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางเห็นชอบให้ใช้ประมาณการนี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ บุชารัตน์ สนจิตร ประธานคณะกรรมการ ลงชื่อ มาโนช บุญทับ กรรมการ  
(นางบุชารัตน์ สนจิตร) (นายมาโนช บุญทับ)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ พุทธนิตย์ คชพันธ์ กรรมการ ลงชื่อ เอมวรรณ ภูกิจ เลขานุการ  
(นางสาวพุทธนิตย์ คชพันธ์) (นางเอมวรรณ ภูกิจ)  
นักวิชาการเงินและบัญชี นักวิชาการพัสดุ

